
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
20. 8. 2013 KUJI 58130/2013

OZP 12/2010 Kle
Ing. Josef Klečanský
564 602 525

27. 8. 2013

„Teplárna JIH – instalace kotle na spalování biomasy a rozšíření rozvodů tepla“

sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 

21. 8. 2013 Vaši žádost o stanovisko krajského úřadu k podlimitnímu záměru „Teplárna JIH –

instalace kotle na spalování biomasy a rozšíření rozvodů tepla“ dle přílohy č. 3a podle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). Investor

EKOBIOENERGO o. s., Průmyslová 163, 674 01 Třebíč, IČO 60165243.

Umístění záměru:

Kraj: Kraj Vysočina

Okres: Třebíč

Obec: Třebíč

Katastrální území: Třebíč 

Kapacita (rozsah) záměru:

Kotel na spalování biomasy v kombinaci a kondenzačním výměníkem a elektrofiltrem, 

celkový výkon 3,6 MW. Zpevněné plochy, rozšíření CZT 1700 m a 1200 m, propojení 

s Teplárnou Sever 950 m.

Všeobecná charakteristika:

Zdrojem tepla pro lokalitu sídliště „Horka Domky“, průmyslovou zónu Jejkov a Žďárského, je 

Teplárna JIH. Teplárna prošla několika etapami rekonstrukce a v současné době je v z ní 

moderní zdroj, kde jsou umístěny kotle na spalování biomasy, slámy, TOEL, zemního plynu 

a kogenerační jednotky spalující zemní plyn. V rámci projektu bude v souvislosti 

s plánovaným rozšířením rozvodů tepla na Teplárně JIH umístěn další kotel na biomasu. 

Stávající zastaralé plynové kotelny umístěné v napojovaných objektech v blízkosti centra 

města budou zrušeny a budou zde osazeny nové kompaktní předávací stanice tepla.

EKOBIOENERGO o. s.
Průmyslová 163
674 01 Třebíč

(obdrží datovou schránkou)



Číslo jednací: KUJI 58130/2013, OZP 12/2010 Kle
Číslo stránky 2

Dle vyjádření stavebního úřadu Městského úřadu v Třebíči ze dne 23. 8. 2013 není výše 

uvedený záměr v rozporu se záměry územního plánování sídelního útvaru Třebíč. Vliv 

předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 

45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem příslušného 

orgánu ochrany přírody krajského úřadu č. j. KUJI 56137/2013 ze dne 26. 8. 2013.

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 

příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 3.1 „zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 

tepelném výkonu od 50 do 200 MW“, který nedosahuje příslušných limitních hodnot.

Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Teplárna JIH – instalace kotle na 

spalování biomasy a rozšíření rozvodů tepla“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 

úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Ing. Josef Klečanský

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí




